

توانمندی ها و ظرفیت های اقتصادی شهرستان آرادان

مرکز خدمات سرمایه گذاری استان سمنان

اسلام الرحيم

عنوان: توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی شهرستان آرادان

مسئول هماهنگی: علیرضا دیانی

مسئول نظارت: زکریا رضوانی

معاونت اجرا: حامد ضیاءالدین

گردآوری: فرمانداری شهرستان آرادان با همکاری کارشناسان

دستگاه‌های شهرستانی

تهیه و تنظیم: مریم معماری پناه، سمیرا ایدالهی، حسن کاظمی

فاطمه برهانی

صفحه آرایی و طراحی جلد: قربانعلی احمدی

ناشر: اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان سمنان

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲

شماره نشریه: ۱۷۵



مقام معظم رهبری (مد ظله العالی):

استان پهناور سمنان استعدادهای فراوانی دارد؛ از بعضی از این استعدادها استفاده شده و از بعضی استفاده نشده است. در این استان غیر از استعداد و ظرفیت عظیم انسانی، استعدادهای صنعتی، استعدادهای معدنی، که در این استان معدنی هست که هنوز دست نخورده است و باید به آنها رسیدگی شود و از آنها به نفع مردم استان و کشور بهره‌برداری بشود. حتی استعدادهای کشاورزی با اینکه این استان جزو استان‌های کم آب است، در عین حال، در همان بخش از زمین، خاک حاصل خیز و امکانات کشاورزی خوبی دارد. با همه‌ی این محدودیت‌ها، این استان صادرکننده‌ی محصولات دامداری، گوشت و محصولات باغی به خارج این استان است، که این نشان دهنده‌ی توانایی‌های طبیعی و انسانی این استان است.



جناب آقای دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران:

زنجیره کامل فرآیند تحولی در هر حوزه شامل توصیف و تحلیل واقع بینانه از وضع موجود، تصویرپردازی از آینده مطلوب؛ و تأکید بر ارائه راهبردها و راه کارها معطوف به علل وقوع چالش‌ها، برنامه‌ریزی در چارچوب ظرفیت‌های ساختاری، انسانی و مالی دولت با رویکرد یاری و همراهی دیگر قوا و نهادهای حاکمیتی مدنظر قرار گرفته است.

مسأله اقتصاد، ثبات اقتصادی، بهبود شاخص‌های کلان، و در یک کلمه تقویت معیشت مردم و رفع مشکلات معیشتی و تقویت فضای کسب و کار در الویت است.



به نام خدا

لازمه بهبود و رشد روز افزون سرمایه‌گذاری، توجه کافی به سرمایه‌های اقتصادی، اجتماعی و انسانی می‌باشد. انواع سرمایه در کنار هم می‌تواند چرخه و زنجیره سرمایه‌گذاری را تکمیل نموده و باعث تداوم و ثبات روند سرمایه‌گذاری شوند. یکی از مهمترین الزامات تحقق توسعه در هر منطقه وجود اطلاعات کافی از ظرفیت‌های اقتصادی در آن منطقه است.

در این راستا مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان باهدف افزایش جذب سرمایه‌گذار و تولید در استان اقدام به گردآوری توانمندی‌های شهرستان‌های استان سمنان در حوزه‌های مختلف نموده است. اقدامی که مطمئناً فرآیند مطالعه و تصمیم‌گیری را برای سرمایه‌گذاران به شکل قابل توجهی تسهیل می‌نمایند.

برخورداری شهرستان‌های استان از جاذبه‌های گردشگری در کنار ظرفیت بالای صنایع، معادن، کشاورزی، برخورداری از تنوع اقلیمی ذخایر طبیعی و زیست محیطی اهمیت ویژه‌ای را مابین سایر شهرستان‌های کشور ایجاد نموده است. امید است با انتشار اطلاعات ظرفیت‌های شهرستان‌های استان به شکل کاربردی و کارآ به فعالان اقتصادی و همچنین حمایت همه جانبه دستگاه‌های اجرایی استان، شاهد توسعه و پیشرفت اقتصادی در استان باشیم.

سید محمدرضا هاشمی

استاندار و رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان



به نام خدا

شهرستان آرادان که در سال ۱۳۹۰ با ارتقاء از بخش به شهرستان تبدیل گردید. در دوران دفاع مقدس ۱۱۰ شهید گلگون کفن را تقدیم انقلاب اسلامی نموده است. شهرستان از مردمی خونگرم، سخت کوش و وفادار به نظام برخوردار است و در رویدادهای انقلاب بویژه انتخابات بالاترین میزان مشارکت را در سطح استان به خود اختصاص داده است.

شهرستان آرادان با دویخش و در مجموع ۲۳ روستا در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی، معدنی، دامداری و گردشگری دارای توانمندی‌ها و ظرفیت‌های نسبتاً خوبی برای پیشرفت می‌باشد.

کشاورزی و دامداری پایه اصلی اقتصاد شهرستان است و در سال‌های اخیر با ایجاد سه ناحیه صنعتی و توجه به حوزه گردشگری و ایجاد تعدادی مراکز و خانه‌های بومگردی که این دویخش نیز با رشد خوبی همراه بوده است. اما تارسیدن به جایگاه واقعی شهرستان فاصله زیادی وجود دارد.

وجود اماکن مختلف تاریخی، جاذبه‌های گردشگری جذاب در جنوب و شمال شهرستان مانند پارک ملی کویر و منطقه رامه با برخورداری از تنوع زیستی، جای زیادی برای رشد و پیشرفت حوزه گردشگری شهرستان می‌باشد. شهرستان از نظر تولید محصولات متنوع فرهنگی، هنری و صنایع دستی نیز جایگاه خوبی دارد.

تنوع تولیدات کشاورزی و باغی و دامی جایگاه ویژه‌ای برای شهرستان بوجود آورده است و در سطح زیرکشت محصولات گلخانه‌ای و تخم مرغ و گوشت قرمز و سفید نیز شهرستان در رتبه‌های بالای استان قرار دارد.

شهرستان از نظر وجود معادن نیز دارای غنای قابل قبولی می‌باشد و با قرار گرفتن شهرستان در محور اصلی تهران- مشهد و نیروی انسانی تحصیل کرده و توانمند، روابط سالم اجتماعی، انگیزه بالای موثرین و متنفذین برای ارتقاء شاخص‌های شهرستان، از نظر پیشران‌های اقتصادی و اجتماعی در جایگاه مناسبی قرار دارد.

وجود خشکسالی‌های متعدد، کاهش بارندگی در سنوات اخیر و به تبع آن کاهش شدید آبدهی منابع آبی شهرستان، تغییرات اجتماعی، برنامه‌ریزی عمیق و دقیق برای مناسب‌سازی حوزه‌های مختلف شهرستان، تغییرات ایجاد شده را اجتناب ناپذیر کرده است و امید می‌رود با تقویت چشم انداز مناسب و بلندمدت برای شهرستان و تدوین و اجرای برنامه‌های اجرایی متناسب، شاهد ارتقاء شهرستان به جایگاه واقعی و شایسته خود باشیم.

زکریا رضوانی

سرپرست فرمانداری شهرستان آرادان



به نام خدا

استان سمنان یکی از استان‌های با ظرفیت‌های متنوع در سطح کشور است. مناطق مختلف استان با ویژگی‌های منحصر به فرد خود قابلیت سرمایه‌گذاری و افزایش تولید را در زمینه‌های مختلف دارا هستند.

تنوع اقلیم از ویژگی‌های بارز شهرستان‌های این استان است. از دیگر ویژگی‌ها می‌توان به ظرفیت‌های کشاورزی، برخورداری از صنایع و معادن مختلف، جاذبه‌های گردشگری متنوع از منظر طبیعی و تاریخی اشاره کرد.

کتاب حاضر تلاش در جهت ارائه مختصری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های گسترده شهرستان‌های استان است. اطلاعات این کتاب می‌تواند در تحقق سرمایه‌گذاری و رونق هرچه بیشتر تولید در شهرستان‌ها نقش داشته باشد.

در پایان بر خود لازم می‌دانم از زحمات تمامی کارشناسان و مسئولان ادارات مختلف استان به ویژه فرماندار محترم که در به واقعیت پیوستن طرح اولیه به شکل کتاب کنونی نقش داشته‌اند، قدردانی نمایم.

علیرضا دینانی

**نماینده وزیر و مدیر کل امور اقتصادی و دارایی
و نایب رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان**

آشنایی مقدماتی با شهرستان آرادان

۱

زیر ساخت‌های شهرستان آرادان

۲

جدول شماره (۱): طول انواع خطوط و تعداد ایستگاه‌های راه‌آهن در شهرستان آرادان

جدول شماره (۲): انواع راه‌های حوزه استحفاظی اداره کل راه و ترابری در شهرستان آرادان

جدول شماره (۳): مشخصات شرکت‌های تعاونی حمل و نقل فعال در شهرستان آرادان

جدول شماره (۴): منابع آب‌های زیرزمینی و مقدار تخلیه آنها در شهرستان آرادان

جدول شماره (۵): طول انواع خطوط انتقال و فوق توزیع نیروی برق در شهرستان آرادان

جدول شماره (۶): وضعیت واگذاری اراضی شهرک صنعتی در شهرستان آرادان

جدول شماره (۷): وضعیت شهرک صنعتی آرادان

جدول شماره (۸): وضعیت خدمات زیربنایی در شهرک صنعتی آرادان

جدول شماره (۹): پروژه‌های انجام شده توسط شرکت شهرک های صنعتی در

شهرستان آرادان

۵

۶

صنعت، معدن و بازرگانی

مزیت های صنعتی در شهرستان آرادان:

مزیت های معدنی در شهرستان آرادان:

مزیت های بازرگانی در شهرستان آرادان :

۷

جدول شماره (۱۰): تعداد صنایع، میزان سرمایه گذاری و اشتغال در صنایع شهرستان

آرادان

۸

جدول شماره (۱۱): وضعیت معادن فعال شهرستان آرادان

جدول شماره (۱۲): وضعیت معادن راکد شهرستان آرادان

۹

۱۰

کشاورزی

مزیت های کشاورزی در شهرستان آرادان:

جدول شماره (۱۳): سطح زیر کشت، میزان تولید، عملکرد محصولات عمده زراعی

شهرستان آرادان

۱۰

جدول شماره (۱۴): سطح زیر کشت (نهال و بارور)، میزان تولید، عملکرد محصولات

عمده باغی شهرستان آرادان

۱۱

جدول شماره (۱۵): سطح زیر کشت و میزان تولید گلخانه‌های شهرستان آرادان

۱۲

جاذبه‌های گردشگری و میراث فرهنگی شهرستان آرادان

۱۳

صنایع دستی آرادان:

۱۳

مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان

۱۴

آشنایی مصافی با شهرستان آرادان



آرادان یا آرادان یکی از شهرهای ایران در استان سمنان است. از نام‌های قدیمی این شهر می‌توان به «اردهان» و «آردوان» اشاره کرد و در زبان محلی به نام «آردون» نامیده می‌شود. سابقاً، شهر آرادان دارای قلعه تاریخی بوده که در حال حاضر وضعیت مناسبی ندارد. قلعه تاریخی آرادان، یکی از قدیمی ترین قلاع ایران زمین بوده‌است. اهمیت شهر آرادان، در دوره‌های مختلف تاریخی به علت مرکزیت حاکم نشین خوار (گرمسار فعلی) و ادامه روندهای نظامی، سیاسی و اداری از یک سو و همچنین مرکز نشست حاکم در قلعه مزبور از سوی دیگر موجب اهمیت این شهر بوده‌است. بنابراین، با توجه به پژوهش‌ها و فرضیات صورت گرفته، به نظر می‌رسد قلعه مزبور دارای کارکرد سیاسی و اداری بوده است.

آرادان در گذشته مرکز گرمسار یا به اصطلاح آن زمان حاکم نشین خوار بود. و در این ناحیه عده‌ای از خوانین ایل پازوکی با اطرافیان خود ساکن بودند و امروزه نیز بازماندگان آن‌ها در این شهر به سر می‌برند. این شهر در دوران پارت‌ها هم جزو مناطق مهم آن‌ها به‌شمار می‌رفته و در تاریخچه گرمسار در دوره امپراطوری اشکانیان نام آرادان آمده‌است. در سفرنامه ناصر الدین شاه «آردوان» و نام اصیلش «آردون» آمده و از عهد اردوان اشکانی و اردشیر بابکان ساسانی باید باقی‌مانده باشد. قلعه آرادان که امروزه خرابه‌ای از آن باقی مانده‌است، طبق احتمالاتی به دوران اشکانیان تخمین زده می‌شود و نشان از بنیاد این شهر قبل از اسلام می‌باشد. همچنین شهرستان آرادان دارای ۲ بخش مرکزی و کهن آباد و شامل ۲۳ روستا می‌باشد.

زیرساخت‌های شهرستان آرادان

جدول شماره (۱): طول انواع خطوط و تعداد ایستگاه‌های راه آهن در شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرستان	طول خطوط (کیلومتر)			تعداد ایستگاه
	اصلی	فرعی و مانوری	صنعتی و تجاری	
آرادان	۱۰۰۹۳	-	-	۲

• مأخذ- فرمانداری آرادان



جدول شماره (۲): انواع راه‌های حوزه استحفاظی اداره کل راه و ترابری در شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرستان	آزاده راه (کیلومتر)	راه اصلی (کیلومتر)			راه فرعی آسفالتی (کیلومتر)
		بزرگراه	عریض	معمولی	
آرادان	-	۵۵	-	-	۶۵

• مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۳): مشخصات شرکت‌های تعاونی حمل و نقل فعال در شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرستان	تعداد شرکت	عضو (نفر)	شاغلان (نفر)	سرمایه (میلیون ریال)
آرادان	۲	۱۲	۴	۵۰۰۰۰

• مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۴): منابع آب‌های زیرزمینی و مقدار تخلیه آنها در شهرستان آرادان در سال ۱۴۰۱

شهرستان آرادان	منابع آبی (میلیون متر مکعب)					
	چشمه	چاه نیمه عمیق		چاه عمیق		قنات
تعداد	تخلیه (MCM)	تعداد	تخلیه (MCM)	تعداد	تخلیه (MCM)	تعداد
۲۱	۵/۵	۱۸۸	۴۳	۱۴۷	۴۳	۳ حلقه
۱/۳						

• مأخذ- فرمانداری آرادان



جدول شماره (۵): طول انواع خطوط انتقال و فوق توزیع نیروی برق در شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرستان آرادان	خطوط انتقال نیرو (کیلومتر مدار)		خطوط فوق توزیع (کیلومتر مدار)	
	کیلو ولت	کیلو ولت	کیلو ولت	کیلو ولت
	۴۰۰	۲۳۰	۱۳۲	۶۳ و ۶۶
	۴۲/۵	۳۷	-	۱۷/۵

• مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۶): وضعیت واگذاری اراضی شهرک صنعتی در شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرک و ناحیه صنعتی	مساحت کل	مساحت زمین قابل واگذاری	مساحت زمین واگذار شده	مساحت زمین باقیمانده
شهرک صنعتی آرادان	۹۵	۶۵	۵۲	۱۳
ناحیه صنعتی باتری	۴۸	۳۵	۲۴	۱۱

• مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۷): وضعیت شهرک صنعتی آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرک صنعتی - ناحیه صنعتی	تعداد واحدهای مستقر	ظرفیت کل اشتغال پیش بینی شده- نفر	تعداد قراردادهای منعقد شده	تعداد واحدهای در حال بهره برداری	تعداد واحدهای در حال ساخت و ساز	اشتغال مستقیم ایجاد شده توسط واحدهای بهره بردار- نفر
شهرک صنعتی آرادان	۴۸	۱۴۹۹	۴۸	۸	۴۰	۷۳
ناحیه صنعتی باتری	۸۳	۱۲۱۴	۸۳	۱۷	۶۶	۲۷۹

• مأخذ- فرمانداری آرادان



جدول شماره (۸): وضعیت خدمات زیربنایی در شهرک صنعتی آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرک صنعتی - ناحیه صنعتی	آب	برق	خیابان‌کشی	تلفن ثابت	پوشش تلفن همراه	گاز	سند قابل ترهین	صورتمجلس تفکیکی
شهرک صنعتی آرادان	*	*	*	-	*	*	*	*
ناحیه صنعتی یاتری	*	*	*	*	*	*	*	*

- * دارد - ندارد
- مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۹): پروژه‌های انجام شده توسط شرکت شهرک های صنعتی در شهرستان آرادان

تا پایان سال ۱۴۰۱

شهرک صنعتی - ناحیه صنعتی	آماده سازی زمین	آب رسانی	برق رسانی	گاز رسانی	خیابان‌کشی و آسفالت	جدول‌گذاری و دفع آب‌ای سطحی
شهرک صنعتی آرادان	*	*	*	*	*	*
ناحیه صنعتی یاتری	*	*	*	*	*	*
شهرک صنعتی - ناحیه صنعتی	مخابرات	شبکه جمع آوری فاضلاب	تصفیه خانه فاضلاب	ساختمان رفاهی و جنبی	فضای سبز	پیاده رو سازی
شهرک صنعتی آرادان	-	*	-	*	*	*
ناحیه صنعتی یاتری	*	-	-	*	*	*

- * دارد - ندارد
- مأخذ- فرمانداری آرادان

مزیت های صنعتی در شهرستان آرادان:

این شهرستان از شمال به فیروزکوه، از غرب به گرمسار، از شرق به سرخه و از جنوب به اردستان (اصفهان) منتهی می شود و از قطب های مهم صنعتی در غرب استان جهت سرمایه گذاری به حساب می آید.

در شهرستان آرادان ۵۴ واحد تولیدی با سرمایه گذاری بالغ بر ۳۴۲۷۳۰۲ میلیون ریال و اشتغال ۱۶۱۴ نفر در حال فعالیت می باشند که از مهم ترین واحدها می توان به منابع انرژی توان در زمینه تولید سولفات سدیم/شمش سرب، نمک های باریم و استرانسیوم در زمینه تولید سولفور سدیم/کربنات باریم و معدنی املاح ایران در زمینه تولید نمک خوراکی اشاره نمود. بیشترین تعداد پروانه بهره برداری مربوط به محصولات کانی غیرفلزی به تعداد ۲۰ فقره و مواد و محصولات شیمیایی به تعداد ۱۶ فقره می باشد. از جمله صنایع فعال این شهرستان عبارتند از واحدهای تولیدی شن و ماسه، کارتن، ام دی اف، مبل، اسید، کاغذ، ایزوگام، گچ، آسفالت، قیر، سولفات و سدیم، باریم، لوازم خانگی و ...

مزیت های معدنی در شهرستان آرادان:

بیشترین معادن منطقه متعلق به معدن گچ و سنگ لاشه هرکدام به تعداد ۵ معدن می باشد. از دیگر معادن مهم شهرستان می توان به سلسنتین و سولفات سدیم اشاره نمود. شرکت معدنی املاح ایران از جمله مهم ترین واحدهای صنایع معدنی در شهرستان آرادان می باشد که با هدف اکتشاف، استخراج و فرآوری نمک های صنعتی بخصوص سولفات سدیم و کلور سدیم تاسیس شد که از جمله واحدهای نمونه

صنعتی در سطح ملی شناخته شده است. شهرستان آرادان دارای ۲۴ پروانه بهره برداری معدنی با سرمایه گذاری ۱۷۴ میلیارد ریال و اشتغال ۱۲۵ نفر می‌باشد.



مزیت‌های بازرگانی در شهرستان آرادان :

راه اندازی کسب و کار فرآوری محصولات کشاورزی مهم‌ترین روش برای ایجاد اشتغال و عاملی مهم در توسعه پایدار امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود که کاهش هدررفت محصولات کشاورزی و ایجاد ارزش افزوده از منابع را تا حد امکان ممکن می‌کند. گلیم‌بافی، جاجیم‌بافی و نم‌بافی و خیاطی از دیگر هنرهای مردم شهرستان آرادان که قابلیت توسعه دارد.

در شهرستان آرادان فعالیت‌های در زمینه راه‌اندازی برخی از واحدهای تولید صنایع غذایی انجام شده است که با توجه به ظرفیت شهرستان می‌توان در زمینه ایجاد واحدهای جدید اقدام کرد.

جدول شماره (۱۰): تعداد صنایع، میزان سرمایه گذاری و اشتغال در صنایع شهرستان آرادان
در سال ۱۴۰۱

ردیف	گروه صنعتی	تعداد	میزان سرمایه گذاری (میلیون ریال)	اشتغال (نفر)
۱	چوب و محصولات چوبی بجز مبیل	۴	-	۲۰
۲	استخراج سایر معادن	۲۳	-	-
۳	استخراج کانی های فلزی	۲۳	-	-

• مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۱۱): وضعیت معادن فعال شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

ماده معدنی	تعداد	میزان ذخیره قطعی (هزار تن)	میزان ذخیره احتمالی (هزار تن)	میزان استخراج در سال (تن)	اشتغال	میزان سرمایه گذاری (میلیون ریال)
سنگ لاشه	۵	۷۴۶	۱۴۱۰	۷۵۰۰۰	۲۴	۴۰۶۹/۲
گچ	۵	۶۴۹۰	۱۵۲۰۰	۳۵۰۰۰۰	۳۳	۱۰۳۰۹/۵
سلستین	۲	۲۰۶/۷	۲۵۰	۹۰۰۰	۱۲	۷۵۹۹
سولفات سدیم	۲	۴۰۷/۵	۳۰۰	۲۷۸۰۰	۱۶	۵۰۰۲۵
مخلوط کوهی	۱	۹۰۰	۲۰۰۰	۲۵۰۰۰	۵	۹۶۰
مجموع	۱۵	۸۷۵۰	۱۹۱۶۰	۴۸۶۸۰۰	۹۰	۷۲۹۶۳

• مأخذ- فرمانداری آرادان



جدول شماره (۱۲): وضعیت معادن راکد شهرستان آرادان تا پایان سال ۱۴۰۱

ماده معدنی	تعداد	میزان ذخیره قطعی (هزار تن)	میزان ذخیره احتمالی (هزار تن)	در صورت آغاز فعالیت		
				میزان استخراج در سال (تن)	اشتغال	میزان سرمایه مورد نیاز (میلیون ریال)
سنگ لاشه	۱	۱۰۰	۲۰۰	۶۰۰۰	۶	۵۰۰
گچ	۱	۱۲۰۰	۲۰۰۰	۱۵۰۰۰۰	۶	۱۴۶۵
سولفات سدیم	۱	۱۰۰	۲۰۰	۱۰۰۰۰	۹	۷۰۰۰۰
مجموع	۳	۱۴۰۰	۲۴۰۰	۱۶۶۰۰۰	۲۱	۷۱۹۶۵

• مأخذ- فرمانداری آرادان



مزیت های کشاورزی در شهرستان آرادان:

میزان کشت زراعی در شهرستان آرادان ۱۱۷۶۴ هکتار ، میزان کشت باغی ۳۸۴۶ هکتار و دارای ۳۷ هکتار گلخانه می باشد. در این شهرستان سطح زیر کشت اراضی دیم موجود نیست. همچنین سطح پوشش سامانه های نوین آبیاری به میزان ۲۵۰۰ هکتار می باشد. کل اراضی سالانه و دائمی کشاورزی قابل کشت نیز ۲۱۵۰۰ هکتار می باشد.

جدول شماره (۱۳): سطح زیر کشت، میزان تولید، عملکرد محصولات عمده زراعی شهرستان

آرادان در سال ۱۴۰۱

ردیف	نوع محصول	سطح زیر کشت (هکتار)	میزان تولید (تن)	عملکرد (کیلوگرم در هکتار)
۱	گندم آبی	۳۵۴۰	۱۲۷۴۴	۳۶۰۰
۲	جو آبی	۳۹۴۲	۱۲۲۲۰	۳۱۰۰
۳	ذرت علوفه ای (و سایر علوفه)	۱۰۱۲	۴۸۱۳۰	۴۷۵۵۹
۴	یونجه آبی	۳۱۴۱	۵۳۳۹۷	۱۷۰۰۰
۵	خریزه	۱۴۱	۳۵۲۵	۲۵۰۰۰
۶	طالبی و گرمک	۸	۱۶۰	۲۰۰۰۰
۷	هندوانه	۱	۳۰	۳۰۰۰۰
۸	خیار	۱	۸	۸۰۰۰
۹	بادمجان	۱۹	۳۶۱	۱۹۰۰۰
۱۰	سبزیجات برگی	۱۸	۱۰۸	۶۰۰۰
۱۱	پنبه و رامینی	۲۰۷	۶۲۱	۳۰۰۰
۱۲	حبوبات	۵۱	۸۳	۱۶۰۰
۱۳	چغندر قند	۱	۴۰	۴۰۰۰۰

• مأخذ- فرمانداری آرادان

جدول شماره (۱۴): سطح زیر کشت (نهال و بارور)، میزان تولید، عملکرد محصولات عمده

باغی شهرستان آرادان در سال ۱۴۰۱

ردیف	نوع محصول	سطح زیر کشت: (بارور + نهال) (هکتار)	میزان تولید (تن)	عملکرد: (تولید / سطح بارور) (کیلوگرم در هکتار)
۱	زیتون	۱۳۰۰	۳۶۷۸	۳۰۰۰
۲	پسته	۱۱۷۰	۶۹۸	۱۷۰۶
۳	انار	۳۹۵	۱۰۸۳۲	۳۴۹۴۱
۴	زردآلو	۶۲	۶۰۹	۱۳۶۸۵
۵	گردو	۱۲۰	۲۰۲	۲۰۹۵
۶	بادام	۰	۰	۰
۷	انگور	۸۰	۱۰۵۵	۱۷۱۵۴
۸	سیب درختی	۱۶	۲۳۹	۲۴۲۱۴
۹	گیلاس	۳	۱۲	۳۵۷۱
۱۰	آلبالو	۶	۲۴	۴۳۶۳
۱۱	انجیر	۲۵۰	۳۶۰۰	۱۸۰۰۰
۱۲	گلابی	۹	۱۳۵	۱۴۱۷۹
۱۳	آلو	۳,۵	۳۵	۱۱۴۲۸

• مأخذ- فرمانداری آرادان



جدول شماره (۱۵): سطح زیر کشت و میزان تولید گلخانه‌های شهرستان آرادان

در سال ۱۴۰۱

ردیف	نوع گلخانه	واحد	سطح زیر کشت	واحد	میزان تولید
۱	گل و گیاهان زینتی	متر مربع	۱۲۲۰۰	شاخه بریده	۳۰۰۰۰۰
۲	سبزی و صیفی	متر مربع	۳۹۰۰۰۰	تن	۸۴۷۴

• مأخذ- فرمانداری آرادان



جاذبه‌های گردشگری و میراث فرهنگی شهرستان آرادان

- شامل ۱۱ واحد گردشگری اقامتی (بومگردی و اقامتگاه سنتی و کاروانسرا)
- ۱۱ جاذبه طبیعی
- ۴ جاذبه مذهبی و معنوی
- ۳۰ اقامتگاه بومگردی ثبت شده در انتظار مجوز
- در حوزه میراث فرهنگی: ۳۲ اثر ثبتی در آثار ملی کشور



صنایع دستی آرادان:

متشکل از ۲۳۰ هنرمند و صنعت گر در رشته‌های گلیم‌بافی، سفال، سرامیک، صنایع چوب و... می‌باشد.



مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان



مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان بعنوان پنجره واحد سرمایه‌گذاری، با حضور نمایندگان تام‌الاختیار دستگاه‌های اجرایی تسهیل و تسریع در امور مربوط به سرمایه‌گذاران اعم از داخلی و خارجی را در استان سمنان پیگیری نموده و آماده ارائه خدمات به متقاضیان سرمایه‌گذاری می‌باشد. افراد در صورت تمایل می‌توانند جهت بهره‌مندی از خدمات مشاوره این مرکز به سمنان میدان ارگ اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان، مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان سمنان و یا به سایت <http://investinsemnan.ir> مراجعه و اطلاعات اولیه مورد نیاز خود را دریافت نمایند.

